
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33858 71Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2019

NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 200,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física $ 900,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, sub-
sequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, Belém, 22 de abril de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 425999
PORTARIA 2291/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-
MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor IGO FERREIRA CARNEIRO, AUXILIAR DE AD-
MINISTRACAO, Matrícula nº 999.2157, lotado na promotoria de justiça 
de São Sebastião da boa vista, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 09/04/2019 até 08/06/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 150,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.850,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, sub-
sequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, Belém, 22 de abril de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 426002
PORTARIA 2298/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-
MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PEDRO ARTHUR JORGE DE LIMA, ASSESSOR DE 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA, Matrícula nº 999.2777, lotado na promoto-
ria de justiça Salvaterra, a importância de R$ 1.500,00 (mil quinhentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 03/04/2019 até 02/06/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento 
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 500,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, sub-
sequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, Belém, 22 de abril de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 425979
PORTARIA 2295/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-
MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ROSELITA ARAUJO MIRANDA, AUXILIAR DE 
ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.2036, lotada na promotoria de 
justiça Mote alegre, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
12/03/2019 até 11/05/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 440,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.560,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, sub-
sequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, Belém, 22 de abril de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 425987
PORTARIA 2293/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-
MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA ELIANE DE ARAUJO FRERES, AUXILIAR 
DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.2131, Lotada na promotoria de 
justiça Pacajá , a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para 

ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
09/04/2019 até 08/06/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de ConsumoR$ 700,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 700,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, sub-
sequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, Belém, 22 de abril de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 425995
PORTARIA 2299/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-
MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARILEUSA SOARES COELHO NOBRE, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.1999, lotada na promo-
toria de justiça Augusto correa, a importância de R$ 1.500,00 ( mil 
quinhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, 
período de aplicação 09/04/2019 até 08/06/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 400,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, sub-
sequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, Belém, 22 de abril de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 425977
PORTARIA 2296/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-
MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ALEX TEIXEIRA RAPOSO, ASSESSOR, Matrícula 
nº 9992688, lotado no Gabinete militar, a importância de R$ 1.500,00 ( 
mil quinhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamen-
to, período de aplicação 10/04/2019 até 09/06/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8332
Operacionalização das ações administrativas
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, sub-
sequentes, após o término do período de aplicação.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, Belém, 22 de abril de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 425984
PORTARIA 2300/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-
MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EUCLIDES CARVALHO SILVA JUNIOR, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.2583, lotado na promo-
toria de justiça bagre, a importância de R$ 600,00 (seiscentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
04/04/2019 até 03/06/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, sub-
sequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, Belém, 22 de abril de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 425975
PORTARIA 2294/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-
MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOS, AUXI-


